In Preußen will es ebenfalls sich noch nicht recht legen, wiewol es an guten anstalten numehr nicht ermangelt. 20

In meinen Rechnungen finde, daß auf E. Excell. besoldung ferner bezahlet worden,

A. 1707. Th. 600.

A. 1708. 300.

A. 1709. 900.

wovon aber die zwo letste quitungen jede von 300 thl<sup>r</sup> noch zurück sind, und nach obiger Rechnung die letste mit 1 May 1707. schließen würde. Es sind wieder 300 th. bereit, zu derer übermaching die beliebige Anordnung erwarte. 25

Mein bruder läßet seine dienstl. empfehlung hiebei gehen, und ich verharre mit schuldigem respect

E. Excellence

gehorsamster Diener

Jablonski. 30

Berlin d. 11 Jan. 710.

## 9. JOHANN HERMANN SCHMINCKE AN LEIBNIZ

Utrecht, 12. Januar 1710.

**Überlieferung:** *K*

Vir Illustrissime

Trajecti ad Rhenum Prid. Iduum Januarii MDCCX

5 Trepidante gradu, lentisque passibus ad te eunt literae Musarum Patrone Celeber-  
rime, in via adhuc fluctuantis ac dubiae fortunae, an coeptum fas sit peragere cursum;  
hinc deterret multitudo gravissimorum negotiorum, quae tuae prudentiae ac curae Sere-  
nissimus ac Potentissimus Vestor Elector commisist, quibus te intentum ac occupatum  
interpellare religioni duxi. Animum vero addidit et instigavit summa illa tua benevolen-  
10 tia erga Musarum Cultores, quam ab illis, qui te Virum Illustrissimum norunt, saepius  
depraedicari, et ad coelum evehi mira semper suavitate audivi, qua igitur fretus non sub-  
veritus fui literas, quanquam expectatione tua nil dignum proferentes in tuum producere  
conspectum[,] gravissimorum tamdiu negotiorum tuorum (absit tamen ulla temeritas) et  
tenuissimae meae conditionis cura deposita.

15 Suasu Patronorum in Hassia patria mea et V. Cll. Perizonii et Burmanni Praecep-  
torum meorum venerandorum in specimen profectuum meorum Eginhardum in lucem  
emendatum ac illustratum proferre decrevi, quem in finem eum cum tribus Codd. Ang-  
licis MSS et uno Lugdunensi contuli, quo eo certius contra Freherum et ex eo Vossium  
Primum Eginhardi Editorem Illustriss. Comitem a Nuevenare ab imputato malae fi-  
20 dei crimine liberem, quasi contra MSS fidem hunc Auctorem multo floridius loquentem  
quam aevo illi conveniat, evulgarit. Cum vero penitius Biographum meum inspicio, du-  
bia quaedam occurrunt mihi haud dissolubilia, quae ideo doctiori Vindice opus habent;  
quapropter ea tecum Vir Illustriss. communicare visum fuit, praecipue cum omnes quos  
novi in Belgio V. Cll., id non solum suaserint, sed et jusserint, et uno ore te Nobilissime  
25 hujus scientiae unicum in Germania Auctorem ac Statorem, quocum si con communi-  
carem, me ab omnibus Eruditis negligentiae nomine accusandum fore, sine ullo enim  
dubio te V. Illustr. quondam habere et communicaturum fore ad splendidiorum et magis  
absolutam hanc editionem reddendam. Horum mandatis igitur obtemperans, obstetri-  
cante Cl. Relando Oriental. ling. Professore Celeberrimo per Ampliss. Cuperum has ad  
30 te exaro literas dubiis onustas, nullus dubitans te V. Illustriss. pro humanitate et bene-  
volentia qua Humaniora prosequeris precibus meis locum relicturum, et me si a regia via

aberraverim in rectam reducturum fore.

Primum dubium oritur ex divisione Regni inter Carolum M. et fratrem Carolomannum. Carolus secundum Eginhardum et fere omnes fit Neustriae, Burgundiae, et Provinciae Rex, nam Patris Pipini partem accepit, qui teste Continuat. Fredegarii prae-  
 laudatas sibi habuit subjectas provincias, Carolomannus vero accepit partem Patru  
 Carolomanni, qui Rex erat Austriae, Alemanniae et Thuringiae. Sed his repugnat idem  
 Continuator, qui Carolum facit Austrasiorum Regem, et Carolomannum Burgundiae,  
 Provinciae, Alsatiae et Alemanniae. Huic adstipulari videtur, quod Carolus Magnus post  
 obitum Patris ut plurimum in partibus Austriae vixerit, ut Leodii, Duriae, Aquisgrani,  
 Moguntiae, Haristalli ad Mosam etc. et in partibus Austriae conventus publicos cele-  
 braverit, ut Wormathiae anno 770, ad Valentias super Scaldim anno 771, quae urbes ad  
 Austrasiam pertinuisse apud me extra ullum dubium est[;] an vero Carolo M. Maje-  
 statis jura exercere licuerit in fratris Regno non aequè constat, nisi velimus id privile-  
 gio adscribere, quod primogeniti prae aliis habuerint. id enim Othlonus Vitae Bonifacii  
 Scriptor lib. 1. innuere videtur, quando narrat Bonifacium instructum a Papa literis  
 commeaticis ut vocant se ad Karolomannum contulisse, Martelli primogenitum, quia  
 ad nutum Carolomanni, qui majoris aetatis erat, omnia  
 paterni Regni jura disponebantur. Le Blanc duos profert nummos Fran-  
 cicos, unum Caroli M. cui inscriptae N. R. literae et [alterum] Carolomanni A. R. quas  
 literas explicat per Neustriae et Austriae Rex, quod ad Eginhardi defensionem maxime  
 faceret, modo certo constet literas has initiales hanc tantum et non aliam admittere  
 explicationem.

Secundum dubium consistit in Verbis Eginhardi: quae cum pulcherrimae  
 essent, et ab eo plurimum diligenterentur, mirum quod nul-  
 lam earum cuiquam aut suorum aut exterorum nuptum da-  
 re voluit: sed omnes secum usque ad obitum suum in domo  
 sua retinuit, dicens se earum contubernio carere non posse  
 His manifeste repugnat Nithardus lib. IV historiae suae, ubi de Angilberto scribit:  
 qui ex ejusdem Magni Regis filia nomine Berchta Harni-  
 dum fratrem meum, et me Nithardum genuit. Quomodo haec con-  
 ciliari possint non video, siquidem unum ex his Scriptorem erroris insimulare ne teme-  
 rarium sit vereor; Bollandus contra illud connubium argumenta profert quantum mihi  
 videtur maxima quae Mabillonius quidem solvere conatur, sed irritò ut video successu.

Tertium est de nomine Auctoris nostri an Eginhardus vel Einhardus vocandus; vul-

gatum praefero et Einhardum ex crasi inde ortum puto, quod multis demonstrari posset, si hujus loci esset. Majoris vero momenti illa est quaestio de connubio Eginhardi cum Imma Caroli M. filia, quam historiam fabulis non sine causa accenseo, unum tantum me movet argumentum quod profert Mabillon ex Eginhardi Epist. 34. in qua Eginhardus  
 5 vocat Lotharium *n e p t i t a t e m*; forte illa vox latiore admittit significationem, quo in sensu si illam V. Illustr. observaveris mecum, ut communicates maxime rogo atque oro.

Haec sunt dubia, quibus onustus ad pedes tuos [me] projicio, supplex efflagitans eorum solutionem, quod maximum beneficium memori benevoli affectus animo ruminabor, quamdiu Spiritus hosce reget artus. Nunc his de Editione paranda quaedam sub-  
 10 jungam pace attamen tua. Imprimetur in octavo ut dicunt Biblioepi cum animadversionibus meis et quibusdam Bollandianis sub textu, postea sequetur Celeb. Goldasti Commentarius ineditus quem ex liberali donatione Cl. Burmanni possideo, et Mantissae loco adjiciam Freheri *φιλοπρόνημα* de statura Caroli M.; si et tu V. Illustriss. hujus nobilissimae scientiae instaurator unice inter graviss<sup>a</sup> tua negotia ad hunc Auctorem nonnulla  
 15 observaveris, de quo fere nullus dubito[,] mecum ut communicates iterum atque iterum rogo atque oro, in bona fide imprimenda elegantissimis nostri Van de Waeteri typis curabo, de quo Ampliss. Cuperum modo erudias, qui per Cl. Relandum de eo me certiore reddet. Quod ad labores meos attinet Deo volente intra bimestre absoluti erunt, ut sequenti Martio praelo submitti possint. Si vero terminus impressionis nimis propinquus  
 20 sit (impressionem quidem accelero, ut ei ipsemet praeesse queam, antequam huic Urbi valedicerem, quoniam alias absente Auctore mire foedantur scripta vitiis et erroribus, nam mei juris non sum, quamprimum Patronus cujus filii studiis praefectus sum in hac Academia mandat, has oras relinquere teneor), per mensem adhuc differam, modo cognoscam te pro summo in hoc studiorum genus affectu quicquam addere decrevisse. Sed  
 25 hic subsisto ne patientia tua abuti videar[.] Vale divinae commendatus tutelae, et fave ei qui maximae sibi ducet gloriae ac honori se vocare

Illustrissimi Tui Nominis            Cultorem ac Clientem            Joh. Herman Schmincke

P.S. Cll. Perizonius et Burmannus suaserunt Imaginem Caroli M. ex numismatis diversis Eginhardo aeri incisam addere. Quoniam vero hic Studiosi Numismatum ut plurimum Veteres amant, ex eorum nummophylaciis Eginhardus meus nullam lucem accipiet;  
 30 ideo coactus fui me ad Germanos convertere et eorum invocare operam ut quasdam ex veris Nummis mihi communicent delineationes quorum si apud vos quidam reperiantur, rogo ut si commodo fieri queat designationes eorum ad Ampliss. Cuperum transmittas. Sed temeritati meae et impudentiae ut ignoscas maximopere et per omnia Sacra rogo et